
Заседание ректората КГМУ от 16 октября 2017 года 
  

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 
  
1. Деятельность Центра трудоустройства выпускников КГМУ по 
организации содействия трудоустройству выпускников. 

Докладчик – начальник Центра трудоустройства выпускников ст. 
преподаватель Т.А. Чальцева. 

  
2. Организация практической подготовки иностранных студентов в 
КГМУ. 

Докладчик – декан международного факультета профессор 
Ю.Д. Ляшев. 

  
3. О состоянии условий труда и обеспечения сотрудников спецодеждой, 
средствами индивидуальной защиты. 

Докладчик – инженер по охране труда и технике безопасности 
Н.А. Романчикова. 

  
4. Разное. 
  

С докладом «Деятельность центра трудоустройства выпускников 
КГМУ по организации содействия трудоустройству выпускников» 
выступила начальник Центра трудоустройства выпускников ст. 
преподаватель Т.А. Чальцева. 

Ректорат решил: усовершенствовать систему формирования базы 
данных о трудоустройстве выпускников на основе сервиса «Google-форма» с 
целью оптимизации процесса мониторинга трудоустройства, продолжить 
практику проведения многоформатных встреч студентов и ординаторов  – 
выпускников КГМУ с потенциальными  работодателями для обеспечения 
эффективного взаимодействия в целях содействия трудоустройству, создать 
видео-тренинг по формированию портфолио выпускника КГМУ и разместить 
на веб-сайте центра трудоустройства выпускников для расширения 
методической помощи в системе содействия трудоустройству, подготовить 
публикации по обобщению опыта работы центра трудоустройства 
выпускников КГМУ на местном, региональном и федеральном уровне в 
печатных, телевизионных и электронных СМИ (включая сайт КЦСТ); 
сборниках докладов, материалов конференций, семинаров. 
  

Об организации практической подготовки иностранных студентов 
в КГМУ ректорат проинформировал декан международного факультета 
профессор Ю.Д. Ляшев. 

Ректоратом принято решение: выполнить критериальные значения 
«дорожной карты» по показателю «средний балл практических навыков», 
проанализировать результаты проведения производственной практики 



иностранных студентов на клинических базах КГМУ и подготовить 
предложения по её совершенствованию и расширению форм практической 
подготовки, разработать комплекс мероприятий по улучшению обучения 
иностранных студентов русскому языку и более широкому его 
использованию при проведении производственной практики. 

  
С докладом «О состоянии условий труда и обеспечения 

сотрудников спецодеждой, средствами индивидуальной защиты»  
выступила инженер по охране труда и технике безопасности 
Н.А. Романчикова. 

Ректорат решил: продолжить мероприятия по обеспечению 
спецодеждой и средствами индивидуальной защиты сотрудников КГМУ 
(центр рационального питания, студенческий городок, кафедры, водители) в 
соответствии с планом, продолжить реализацию плана мероприятий по 
улучшению условий труда сотрудников КГМУ с целью уменьшения 
вредного воздействия на работника, разработать план мероприятий по 
предотвращению производственного травматизма среди работников КГМУ. 
  

Ректоратом рассмотрены текущие вопросы. 


